

Número 2333

**PRIMERA INSTANCIA
NÚMERO DOS DE LORCA****EDICTO**

Don Javier Martínez Marfil, Juez del Juzgado de Primera Instancia número Dos de Lorca y su partido.

Hago saber; Que en este Juzgado se siguen autos de juicio ejecutivo con el número 220/92, a instancias del Procurador don Agustín Aragón Villodre, en nombre de la mercantil Áridos y Canteras Hoyo Montero, S.L., con domicilio en Lorca, diputación de Purias, s/n, contra la mercantil Abastecimientos y Saneamientos, S.A., con domicilio en Lorca, Ctra. de Granada, s/n, en reclamación de la suma de 2.465.000 pesetas y en los mismos se ha acordado sacar a pública subasta por término de veinte días, los bienes que se indican.

La primera subasta tendrá lugar en la Sala Audiencia de este Juzgado el próximo día quince de abril del año en curso y hora de las once de su mañana; para la segunda subasta se señala el día catorce de mayo y hora de las once de su mañana; para la tercera subasta se señala el día quince de junio y hora de las once de su mañana, bajo las siguientes condiciones:

1.ª Para tomar parte en las subastas, deberán los licitadores consignar en la cuenta de este Juzgado destinada al efecto, el veinte por ciento de su valoración, sin cuyo requisito no serán admitidos.

2.ª No se admitirán posturas que no cubran las dos terceras partes de avalúo, pudiéndose ceder el remate a un tercero.

3.ª Las cargas anteriores o preferentes, si las hubiere, quedarán subsistentes, sin destinarse a su extinción el precio del remate, quedando los licitadores subrogados en la responsabilidad de las mismas.

4.ª La segunda subasta se celebrará con rebaja del veinticinco por ciento de su avalúo y la tercera subasta, sin sujeción a tipo alguno.

5.ª Desde el anuncio hasta la celebración de las subastas podrán hacerse posturas en pliego cerrado, acompañando al mismo, resguardo de haber depositado el preceptivo veinte por ciento en la cuenta del Juzgado, destinada al efecto.

Bienes que se subastan

— 1 Uds. Juegos grifería Baño Blanco Versalls: 6.000 pesetas.

— 1 Uds. Juegos grifería Baño Blanco-Rosa Kin: 10.000 pesetas.

— 1 Uds. Juegos grifería Baño Rosa (Venicia): 10.000 pesetas.

— 1 Uds. Juegos monomando cromo desague automático: 12.000 pesetas.

— 1 Uds. Juegos monomando Rosa-M. Roca.: 9.000 pesetas.

— 1 Uds. Juegos grifería Feliu Boet. Blanco-oro: 8.000 pesetas.

— 4 Uds. Juegos grifería cromo sencilla (varios Mod.) (5×5.000): 20.000 pesetas.

— 1 Uds. estuche ducha teléfono Car-
naval Azul: 1.500 pesetas.

— 1 Uds. estuche ducha teléfono cromo: 2.200 pesetas.

— 2 Uds. estuche ducha Flexdoccia (12×500): 4.400 pesetas.

— 12 mangos ducha hidoterapia (12×500): 6.000 pesetas.

— 2 Uds. Batería cocina ancha Mod. Tres. (2×2.000): 4.000 pesetas.

— 2 Uds. grupo baño mod. Roma. (2×800): 1.600 pesetas.

— 1 Uds. grupo baño mod. Ordal: 1.500 pesetas.

— 4 Uds. Juego llaves empotar (Astra-Primula): 1.200 pesetas.

— 1 Uds. Monomando bidet zuchetti balco: 3.000 pesetas.

— 1 Uds. monomando lavabo zuchetti gris: 2.000 pesetas.

— 1 Uds. grupo baño Borga Blanco-Oro: 2.000 pesetas.

— 1 Uds. Monobloz Borga Blanco-Oro: 1.500 pesetas.

— 75 Uds. tapas WC. varios colores y modelos (75×500): 37.500 pesetas.

— 70 Uds. de flexos ducha Cromo y caucho (70×100): 7.000 pesetas.

— 3 Uds. dosificadores jabon cromo (3×800): 2.400 pesetas.

— 2 Uds. dosificadores jabón cromo (2×100): 1.000 pesetas.

— 10 Uds. mango ducha (10×100): 1.000 pesetas.

— 20 Uds. soporte ducha fija (20×50): 1.000 pesetas.

— 2 Uds. duchas teléfono Zuchetti (400×2): 800 pesetas.

— 8 Uds. grifos giratorios verticales (8×800): 6.400 pesetas.

— 9 Uds. grifos giratorios horizontales (9×550): 4.950 pesetas.

— 9 Uds. grifos fronti (9×150): 1.350 pesetas.

— 8 Uds. grifos lavabo (8×250): 2.000 pesetas.

— 15 Uds. pomos lavabo (50×16): 800 pesetas.

— 7 gomas desague lavadora (250×7): 1.750 pesetas.

— 1 Uds. conjuntos lavadora para acoplar a batería de cocina (10×250): 2.500 pesetas.

— 22 Uds. llaves ducha empotrar 3/4 (22×75): 3.850 pesetas.

— 62 Uds. grifos lavabo 3/8 (62×100): 6.200 pesetas.

— 4 Uds. grifos bidet Berlin-3 (44×100): 2.200 pesetas.

— 1 Uds. juegos grifería Mod. varios compuesto: batería lavabo c/ central, bateño, grifos de bidet (2.000×16): 32.000 pesetas.

— 1 Uds. batería cocina 16 cm. (varios modelos). (10×1.000): 10.000 pesetas.

— 1 Uds. batería cocina 11 cm.: 800 pesetas.

— 1 Uds. monobloz fregadero c/tubo: 2.000 pesetas.

— 1 Uds. monobloz fregadero c/fundido: 2.300 pesetas.

— 1 Uds. monoblo bidet mod. Roma (5×1.000): 5.000 pesetas.

— 1 Uds. monobloz bidet mod. Stella (3×1.500): 4.500 pesetas.

— 1 Uds. monomando fregador gris: 3.000 pesetas.

— 1 Uds. monobloz cocina c/ cerámico Blanco Martí: 4.000 pesetas.

— 1 Uds. monobloz cocina ducha Blanco (2×7.000): 14.000 pesetas.

— 1 Uds. monomando cocina ducha Blanco: 7.000 pesetas.

— 1 Juego grifería rosa compuesto: monobloz baño, lavabo y bidet. (3×10.000): 30.000 pesetas.

— 1 Uds. juego grifería baño amarillo compuesto: monobloz, baño, lavabo y bidet: 10.000 pesetas.

— 1 Uds. juego monomando dorado baño compuesto: monomando, baño, lavabo, bidet: 15.000 pesetas.

— 1650 Uds. accesorios hierro gdo. codos, tes. (1.650×75): 123.750 pesetas.

—68 Uds. válvulas esferas metálicas, en varias medidas (68×450): 30.600 pesetas.

—47 Uds. válvulas esferas de PVC, en varias medidas (47×300): 14.100 pesetas.

—20 Uds. grifos esferas 1/2 (20×200): 4.000 pesetas.

—6 Uds. grifos esferas 3/4 (6×300): 1.800 pesetas.

—185 Uds. válvulas con puerta de retención, pie, en varias medidas. (185×270): 49.950 pesetas.

—3 Uds. válvulas reductora presión (3×1.700): 5.100 pesetas.

—4 Uds. esfera 25 l. (4×1.500): 6.000 pesetas.

—16 Uds. chupetes acero (16×175): 2.800 pesetas.

—1.020 Uds. accesorios cobre y latón en varias medidas (1.020×50): 51.000 pesetas.

—500 Uds. rollo teflón (500×15): 7.500 pesetas.

—150 Uds. tornillo de WC (150×5): 750 pesetas.

—35 Uds. válvulas corte regulación 1/2-3/8 (35×100): 3.500 pesetas.

—900 Uds. accesorio etal, machones alargaderas reducciones, en varias medidas. (900×14): 12.600 pesetas.

—85 Uds. válvulas corte para tubo de cobre (85×90): 7.650 pesetas.

—690 Uds. Uniflex 1/2-3/8 25-20 cm. (690×50): 34.500 pesetas.

—700 Uds. tuercas cromo para ramalillos y juntas 1/2-3/8 (700×4): 2.800 pesetas.

—2.000 Uds. tacos plástico (2.000×0,60): 1.200 pesetas.

—25 Mts. tubo aluminio 3/10 (25×100): 2.500 pesetas.

—45 Mts. espirofiles, varias medidas. (45×280): 12.600 pesetas.

—2.100 Uds. Accesorios Polietileno en Tes. codos, manguitos, tuercas R, en varias medidas. (2.100×160): 336.000 pesetas.

—200 Uds. plafones S-16 (200×3): 600 pesetas.

—450 Uds. Sfones Sinten y Riubet en varias medidas. (450×80): 36.000 pesetas.

—1.500 Uds. Accesorios PVC Presión, tes codos manguitos mixtos tes reducidas, en varias medidas. (1.500×60): 90.000 pesetas.

—2.000 Uds. accesorios PVC evacuación, codos, derivaciones en varias medidas (2.000×130): 260.000 pesetas.

—600 Uds. accesorios PVC evacuación reducciones excéntricas, en varias medidas. (600×280): 168.000 pesetas.

—1.200 Uds. accesorios PVC evacuación, k ingertos dobles, en varias medidas (1.200×150): 180.000 pesetas.

—500 Uds. accesorios PVC evacuación, ingertos dobles, en varias medidas (500×200): 100.000 pesetas.

—2.690 Uds. bollas para flotador 3/8 espuma y plástico (2.690×10): 26.900 pesetas.

—13 Uds. bollas metal (13×375): 4.875 pesetas.

—24 Uds. Cisterna Jinten completa (24×600): 14.400 pesetas.

—50 Uds. descargadores Fominaya (50×150): 7.500 pesetas.

—190 Uds. Flotador metal cisterna alta y baja en varias medidas (190×100): 19.000 pesetas.

—70 Uds. racor deposito, en varias medidas. (70×100): 7.000 pesetas.

—20 Uds. racor Barcelona, dos piezas en varias medidas (20×200): 4.000 pesetas.

—1 Uds. conjunto baño completo Gala o Azul Claro con bañera 1,40 Hierro F: 20.000 pesetas.

—1 Uds. Conjunto Baño Completo Spacio Verde claro con bañera 1,60 Normal: 20.000 pesetas.

—1 Uds. Conjunto Baño completo Gala blanco decrado azulc/ encastrar bañera 1,60×70 c/ asas: 40.000 pesetas.

—1 Uds. Conjunto Baño Mod. Royal Gris madreperla: 75.000 pesetas.

—1 Uds. Conjunto Baño completo Md. Granada Blanco con bañera 1,70 Hierro Fudido: 20.000 pesetas.

—1 Uds. Conjunto BAño completo Diana Rosa c/ lavabo encastrar: 15.000 pesetas.

—1 Uds. Conjunto completo Reiga blanco con bañera 1,40 sin bidet: 20.000 pesetas.

—22 Uds. lavabos en varios colores Mod. Roca y Gala (22×500): 11.000 pesetas.

—12 Uds. pedestales en varios colores Mod. Roca y Gala (12×500): 6.000 pesetas.

—19 Uds. inodoros en varios colores Mod. Roca y Gala (19×500): 9.500 pesetas.

—12 Uds. tanque en varios colores Mod. Roca y Gala (12×500): 6.000 pesetas.

—2 Uds. bidet para grifos en varios colores Mod. Roca y Gala. (2×500): 1.000 pesetas.

—1.800 Ml. tubería polietileno en Rollo para riego en 4 y 6 Atm. en varias medidas (1.800×200): 360.000 pesetas.

—800 Ml. tubería Polietileno en Rollo para agua Potable en 6 y 10 Atm. en varias medidas. (800×280): 224.000 pesetas.

—1.500 Ml. tubería PVC Presión en barras de 5 y 6 Mts. en varias medidas (1.500×150): 225.000 pesetas.

—15 Uds. tubos de 3 Mts. 125 PVC S/ (15×600): 9.000 pesetas.

—20 Uds. tubos de 3 Mts. 110 PVC S/ (20×425): 8.500 pesetas.

Uds. válvulas cuello hierro fundido de diámetro 50 y 60 (5×3.500): 17.500 pesetas.

—110 Uds. uniones guibautl, en varias medidas para fibrocemento. (110×1.500): 165.000 pesetas.

—12 Uds. uniones guibautl, en varias medidas para PVC (12×900): 10.800 pesetas.

—60 Uds. collarines hierro fundido en varias medidas para tuberías de PVC (60×280): 16.800 pesetas.

—35 Uds. collarines hierro fundido en varias medidas para tuberías de fibrocemento (35×300): 10.500 pesetas.

—350 bandejas de estantería metálica, tipo standar (350×300): 105.000 pesetas.

—1.000 metros lineales, angulo para bandejas con sus correspondientes soportes y tornillo (1.000×200): 200.000 pesetas.

—3 mesas metálicas y 1 de madera: 25.000 pesetas.

—1 armario archivador metálico: 10.000 pesetas.

—1 máquina de escribir Olivetti: 10.000 pesetas.

—3 sillas: 6.000 pesetas.

—1 Calculadora Niaga: 9.000 pesetas.

—1 fotocopiadora Cónica Uvix 112: 50.000 pesetas.

Los bienes objeto de subasta han sido valorados en la cantidad total de un millón cuatrocientas sesenta y dos mil cien pesetas (1.462.100 pesetas).

Dado en Lorca, a quince de febrero de mil novecientos noventa y tres.—El Juez, Javier Martínez Marfil.—El Secretario.